## UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 246/2012

Aprova composição de Comissão Examinadora de Concurso Público para Professor.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, conforme deliberação do referido Órgão Colegiado e à vista do constante do processo UnBDoc n. 147280/2012, de 27/11/2012,

## RESOLVE:

- Art. 1º Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público para o Centro de Pesquisa e Pós-Graduação Sobre as Américas (CEPPAC) integrada pelos Professores David Verge Fleischer (UnB), na condição de Presidente; José Maurício Domingues (IESP-UERJ) e Ingrid Piera Andersen Sarti (UFRJ), na condição de Membros Efetivos; Flávia Lessa de Barros (UnB), Adelia Maria Miglievich Ribeiro (UFES) e Christiane Girard Ferreira Nunes (UnB), na condição de Membros Suplentes.
- Art. 2º Secretária Administrativa da Comissão Examinadora: Maria Alice Soares, matrícula n. 309904161-00.
- Art. 3º O concurso destina-se à área, classes e regime de trabalho correspondentes ao Edital de Abertura n. 474/2012, de 28/9/2012, a seguir definidos:
  - I Área: Estudos Latino-Americanos;
  - II Classe: Professor Adjunto Nível I;
  - III Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva.
- Art. 4º O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos, sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de designação e antiguidade na composição desta Comissão Examinadora.
- Art. 5º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Brasília, 4 de dezembro de 2012.

Ivan Marques de Toledo Camargo

Presidente

C/cópia: GRE/VRT/ICS/CEPPAC/ SCA/DGP RCL/gjc